PAGE
4

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 декабря 2020 г.

	N
	936

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обслуживания", утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального района от 28 апреля 2017 года N 374
Руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 23.09.2008 N 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области", распоряжением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2020 N 318-р "О минимальных размерах окладов по профессиональным группам общеотраслевых должностей", администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения "Центр хозяйственного обслуживания" (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 28.04.2017 N 374 (в ред. от 12.07.2017 N 693, от 25.01.2018 N 52, от 07.02.2018 N100, от 01.10.2018 N 922, от 29.01.2020 N 71, от 30.03.2020 N 275, от 30.04.2020 N 366), следующие изменения:

1.1. часть 3.6. Положения изложить в следующей редакции:
"3.6. Работникам, осуществляющим деятельность по должностям служащих, устанавливаются повышающие коэффициенты к установленным постановлением Правительства Нижегородской области от 23.09.2008 № 403 "О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих государственных учреждений Нижегородской области" минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня:

	Квалификационный уровень
	Должности служащих, занятых техническим обеспечением органов государственной власти Нижегородской области, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент по ПКГ в зависимости от занимаемой должности
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 6065 руб.

	3
	I категории:
техник
	2,268
	8491,0

Работникам учреждения, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ профессий рабочих:

	Квалифи- кационный уровень
	Квалифи- кационный разряд
	Профессии рабочих, занятых хозяйственным обеспечением органов государственной власти Нижегородской области, отнесенные к ПКГ
	Повышающий коэффициент в зависимости от занимаемой профессии
	Повышающий коэффициент специфики учреждения
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 4466 руб.

	1
	1
	Сторож, вахтер,
уборщик служебных помещений, дворник
	1,0
	1,07
	3675,0

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
Минимальный размер должностного оклада – 5065руб.

	1
	4
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,0
	1,31
	5139,0

	2
	6
	водитель автомобиля
	1,23
	1,456
	7026,0

".
1.2. Приложение 1 Положения изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Штатная численность работников учреждения

	Наименование должности
	Количество

	Директор учреждения
	1

	Главный бухгалтер
	1

	Техник 1 категории
	1

	Водитель автомобиля
	8

	Уборщик служебных помещений
	12

	Сторож
	4

	Вахтер
	4

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2

	Дворник
	1

".
1.3. Приложение 3 Положения изложить в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ 3

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников, относящихся к основному персоналу учреждения

1. Техник 1 категории

2. Водитель автомобиля

3. Уборщик служебных помещений

4. Сторож

5. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
6. Вахтер

7. Дворник ".

2. Действие пунктов 1.2 и 1.3 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года, действие пункта 1.1. настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин
Логинова Л.Ю.
Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.